
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 23 września 1993r. Nr 29

Treść:
poz.

Strona:

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

188 -  Nr 63 /93  z dnia 20 września 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście
klizny

189 -  Nr 64/93 z dnia 20 września 1993-r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście
klizny

190 -  Nr 65/93 z dnia 20 września 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

191 -  porządkowe Nr 31 /93  z dnia 20 września 1993r. w sprawie określenia zasad zaHiuwania się
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

192 -

193 -

Nr 66 /93  z dnia 21 września 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście
klizny

311

312

312

313

314

Nr 67 /93  z dnia 23 września 1993r. w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze
strzennego Mazurskiego Parku Krajobrazowego i jego sfery ochronnej w części obejmującej 314 
tereny w granicach województwa suwalskiego.

188

RO ZPO RZĄDZEN IE Nr 63 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 20 września 1993r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr
26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:



str. 312 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 29 /poz. 188-190

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Jurkiszki, Botkuny, Galwiecie, Hajnówek w gminie 
Gołdap za wolny od wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 54/93 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 19 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 25, poz. 161.

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

189

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r G 4 /93  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 20 września 1993r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr
26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Sajzy, Piaski w gm. Ełk, Sikory w gm. Stare Juchy, 
Połom w gm. Świętajno za wolny od wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 53/93 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 19 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 25, poz. 159.

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

190

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 5 /9 3  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 20 września 1993r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

• § 1 -#

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Sokoły, Juchnajcie, PGR Ro
żyńsk, Janki w gminie Gołdap.



Nr 29 poz 190 L9L D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str. 313

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
31/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 20 września 
I993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

191

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 3 1 /9 3  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 20 września 1993r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich..

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199lr. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1-

W  okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 65 /93  Wojewody Suwalskiego z 
dnia 20 września 1993r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się: •
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§ 3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§ 4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§ 5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

W OJEW O DA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 22 września 1993r.



str. 314 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 29 /poz. 192 193

192

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 6 /9 3  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 21 września 1993r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza
nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr
26, poz.229; z 1932r. Nr 60. poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz,§ 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Nasuty, PGR Kowalki, tereny Leśnictwa Nasuty w 
obrębie miejscowości Kowalki w gm. Gołdap oraz Go
lubie Wężewskie w gminie Kowale Oleckie za wolny 
od wścieklizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 55/93 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 23 sierpnia 1993r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 26, poz. 166.

§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

193

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 6 7 /9 3  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 23 września 1993r.

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodaro
wania przestrzennego M azurskiego Parku  
K rajobrazow ego i jego  strefy ochronnej w czę
ści obejm ującej tereny w granicach w ojew ódz
twa suwalskiego.

Na podstawie art.24 ust.9 i art.25 ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 114, poz.492) oraz art, 17 ust.2 ustawy z dnia 12 
lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
1989r. Nr 17, poz.99, Nr 34, poz.178, Nr 35, poz.192; 
z 1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 87, poz.505), w związku z 
art.53 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990r. o tereno
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21, poz. 123; z 1991 r. Nr 75, poz.328) zarządza się, 
co następuje: •

§ 1.

Zatwierdza się ” Plan zagospodarowania prze
strzennego Mazurskiego Parku Krajobrazowego” 
wraz z jego strefą ochronną w części odnoszącej się 
do terenów położonych w granicach województwa su
walskiego, składający się z:

1) rysunku planu, wykonanego na mapie w skali 
1:25.000, zatytułowanego: "Mazurski Park Kra
jobrazowy -  Plan zagospodarowania przestrzen
nego” ,

2) tekstu, zatytułowanego: ” Plan zagospodarowa
nia przestrzennego Mazurskiego Parku Krajo
brazowego -  Tekst planu” ,

stanowiących integralną część niniejszego rozporzą
dzenia x).

§ 2 .

Plan zagospodarowania przestrzennego Mazur
skiego Parku Krajobrazowego, zwany dalej "Planem” 
traktuje się jako Plan ochrony Mazurskiego Parku 
Krajobrazowego w rozumieniu art.24 ust.9 ustawy z 
dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody.



Nr 29 /poz. 193 DZIENNIK  URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 315

§3.

Ustalenia zawarte w Planie stanowią:
1) podstawę programowania, bądź podejmowania 

działań ochronnych oraz prowadzenia gospodar
ki przestrzennej na obszarach Parku i otuliny,

2) wiążące zasady i wytyczne do planów zagospo
darowania przestrzennego, obejmujących tereny 
Parku lub otuliny, względnie wydzielone.jedno
stki osadnicze położone na ich obszarach.

§4 .

Pozostają w mocy przepisy rozporządził Woje
wody Suwalskiego:
1) Nr 7/90 z dnia 9 listopada I990r. w sprawie za

sad gospodarki przestrzennej w granicach Ma
zurskiego Parku Krajobrazowego (Dz.Urz.Woj. 
Suw. Nr 20, poz.263),

2) Nr 6/91 z dnia 2 m aja 1991r. w sprawie zasad 
gospodarki przestrzennej na obszarach chronio
nego krajobrazu i wokół jezior województwa su
walskiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz.167).

Zobowiązuje się:
1) Dyrektorów Zarządu Parku Krajobrazowego do 

realizacji celów i zadań Parku określonych 
w Planie, przy współdziałaniu Rady Naukowo- 
Społecznej Parku,

2) Burmistrzów Miast i Gmin Mikołajki, Orzysz, 
Pisz, Ruciane Nida oraz Kierowników Urzędów 
Rejonowych w Giżycku i Piszu do współdziała
nia w realizacji celów Parku,

3) Dyrektora W ydziału Gospodarki Przestrzennej
i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
do sprawowania ogólnego nadzoru nad realiza
cją Planu.

§ 6-

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) załączniki pominięto



str. o 16 DZIENNIK  URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 29

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 23 września 1993r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


